Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Campos do Jordão

PORTARIA N.º CJO.0040/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021

Altera, parcialmente, a composição do Conselho
de Câmpus - CONCAM - 2019-2021.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme
Portaria Nº 2.357, publicada no Diário Oficial da União de 09 de abril de 2021, e considerando o que
consta na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e na Resolução 45/2015-IFSP, de 15 de
junho de 2015, resolve:

Art. 1º. Alterar, parcialmente, a composição do Conselho de Câmpus – CONCAM
2019/2021 – do Câmpus Campos do Jordão, conforme a lista do resultado final do processo eleitoral
realizado em 13 de novembro de 2019, e publicado em 19 de novembro de 2019:

Segmento Docente:
- Marlon da Silva (titular);
- Karin Claudia Nin Brauer (titular);
- José Augusto Navarro Garcia Manzano (titular);
- João Carlos Correia (suplente).
Segmento Técnico-Administrativo:
- Aline Brasil dos Santos (titular);
- Adriano Costa Prado (titular);
- Luciana Esther da Silva Felix (titular);
- Alisson Fernando da Silva Santos (suplente).
Segmento Discente:
- Luana Vitor Marcato (titular);
- Davy Paulino da Silva Dantas (titular).

Art. 2º. Conforme o inciso III do artigo 6º. da Resolução 109, de 4 de novembro de
2015, fixa-se a carga horária docente para essa atividade como sendo de até 2 (duas) horas
semanais.

Art. 3º. Convalidam-se os atos desta nova composição do CONCAM, a partir de 09 de
março 2021.

Art. 4º. Fica revogada a portaria CJO.0050/2020, de 10 de junho de 2020.

Art. 5º. Esta portaria tem validade até 20 de novembro de 2021.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALTER LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA
Publicada em 11.05.2021.